



Referat af det indledende bestyrelsesmøde 12. maj 2022

Tilstede:

Nils-Georg Lundberg, Thorkild Donskov Rams, Michael Sloth Pihl, Thomas Nielsen, Trine Fink, Susanne Galsøe, Rikke Bom Poulsen. Tue Baaner og Elsebeth Gabel Austin.

Afbud fra: Mai-Britt Beith, Pernille Buhelt, Frida Alstrup Skjoldager

Velkomst v/ rektor og præsentation af bestyrelsens medlemmer

Rektor bød velkommen til den nye bestyrelse og arbejdet i bestyrelsesperioden 2022-2026. Derefter var der en præsentationsrunde.

Stadfæstelse af formandsvalget efter den forudgående skriftlige tilkendegivelse

Efter den forudgående skriftlige tilkendegivelse af selvsupplering af Nils-Georg Lundberg med hensigt på hans valg til formand, var der af 10 mulige indkommet 8 tilkendegivelser til støtte for hans medlemskab og valg til formand. Rektor bad om stadfæstelse af beslutningen.

Medarbejderrepræsentanterne udtrykte undren over processen ved selvsuppleringen og opfordrede til, at bestyrelsen tog vedtægternes ordlyd om selvsupplering op til drøftelse på et senere tidspunkt. Bestyrelsen konkluderede, at standardproceduren var blevet fulgt korrekt. Medarbejderrepræsentanterne ønskede deres standpunkt ført til referat.

Herefter blev Nils-Georg Lundbergs valg til formand stadfæstet, hvorefter han overtog mødeledelsen.

Introduktion til bestyrelsesarbejdet i gymnasiets bestyrelse v/ formanden

Nils-Georg Lundberg orienterede kort om bestyrelsens ansvar og overordnede arbejdsområder, som kan samles under ét: at arbejde for og understøtte gymnasiets interesser bedst muligt ud fra et helhedssynspunkt. Der bør være størst mulig åbenhed om bestyrelsens arbejde, og derfor er såvel dagsorden som referater tilgængelige og lægges på skolens hjemmeside. Men han understregede betydningen af at overholde fortrolighed, som betyder, at bestyrelsesmedlemmerne ikke må citere de enkelte medlemmers udtalelser fra drøftelser ved møderne – men naturligvis gerne, hvad man selv har sagt. I øvrigt bør der henvises til det godkendte referat.

Formanden orienterede desuden kort om den evaluering, som den tidligere bestyrelse have foretaget, og at der i den forbindelse var ytret ønske om større synlighed fra bestyrelsen i forhold til både elever og medarbejdere. Dette ønske vil bestyrelsen bestræbe sig på at efterkomme.

Information om gymnasiets elevoptag, fremtidsprognose for samme v/ rektor

Rektor orienterede kort om gymnasiets seneste elevoptag og om Region Nordjyllands nye prognoser for elevudviklingen de næste 10 år.

Information om gymnasiets særlige indsatsområder, jf. bestyrelsens strategi v/ rektor

Som en markering af bestyrelsens start fik hvert medlem en lille pose med symbolsk indhold, som pegede på de indsatsområder, som herefter blev opridset. Ud fra den gældende strategi har gymnasiet målrettet indsatsområder og pædagogiske udviklingsprojekter, som støttes af midler fra Region Nordjylland, enkelte fra undervisningsministeriet og Det Nationale Center for Fremmedsprog.

Kort introduktion til bestyrelsens digitale platform *BoardOffice* v/rector

Da de nyudpegede bestyrelsesmedlemmer ikke havde haft problemer med at blive koblet på bestyrelsens intranet, bortfaldt en egentlig gennemgang af *BoardOffice*-systemet.

Næste møde 8. juni 2022 kl. 16.15-18.30

Efter junimødet vil der være fælles spisning, så den nye bestyrelse kan lære hinanden at kende.

Forslag til det kommende skoleårs møder vil blive udsendt på doodle, herunder også dato for temadagen i oktober.

Evt.

Intet